
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LATTE DOLCE – AGRO” 
COD. MECC. SSIC83800B – COD. FISC. 92123330901 

Via Cedrino n. 5, 07100 Sassari – Tel. 079/2845460 Email: SSIC83800B@istruzione.it 
 

 

1 

 

Alla Prof.ssa Cauli Simona 

All’Albo dell’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

 

Oggetto: Conferimento incarico non oneroso figura di esperto COLLAUDATORE da 

utilizzare per l’attuazione del Progetto PON  “Reti locali, cablate e wireless, nelle  

scuole” Azione: 13.1.1A CNP: 13.1.1A-FESRPON-SA-2021-6  

CUP: G89J21005860006 

                         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico del M.I. Prot. n° 20480 del 20 luglio 2021 relativo al FESR 

REACT EU  “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della  

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui 

Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la nota Autorizzazione progetto, M.I. Prot. AOODGEFID – 0040055 del 10 

ottobre 2021; 

VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto 

n.3 del 15/02/2022; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento 

concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche); 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico, prot. n°4445 del 07/03/2022 , di formale 

assunzione al Programma Annuale 2022 del progetto PON Cablaggio 

strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici - CNP: 13.1.1A-





 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LATTE DOLCE – AGRO” 
COD. MECC. SSIC83800B – COD. FISC. 92123330901 

Via Cedrino n. 5, 07100 Sassari – Tel. 079/2845460 Email: SSIC83800B@istruzione.it 
 

 

2 

 

FESRPON-SA-2021-6; 

 

CONSIDERATA la disponibilità e la competenza del prof.ssa Simona Cauli 

DECRETA 

Art. 1 

Si conferisce alla prof.ssa CAULI SIMONA, C.F.: CLASMN77C49I452R, l’incarico di Collaudatore nel 

progetto di cui in oggetto. 

Art. 2 

L’incarico, a titolo NON ONEROSO, avrà durata complessiva di n. 2 ore da svolgere in orario aggiuntivo 

a quello di attività didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate 

preventivamente con il Dirigente Scolastico. 

Art. 3 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

1. Provvedere alla verifica delle singole apparecchiature e la funzionamento delle stesse; 

2. Verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, 

quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti. 

3. Verificare che tutte le apparecchiature siano rispondenti alle norme di sicurezza e al rispetto dei 

principali criteri stabiliti dal Ministero dell’ambiente e della tutela del territorio e del mare; 

4. Verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installato ove previsto; 

5. Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per le attrezzature. 

6. Collaborare con il RUP Dirigente Scolastico, nella redazione del certificato di regolare esecuzione 

ai sensi dell’art. 102 del Dlgs. 50/2016. 

 

Per ricevuta e accettazione 
____________________________ 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 prof.  Antonello Pilu 
   Documento firmato digitalmente 

 


